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Kansikuva: Kaapelireitin itäpää Taulajärven rannassa, itään kuvattuna.  

Perustiedot 

Alue: N. 100 m maakaapelilinjaa Tampereen Taulaniemessä, Taulaniementien ja Taula-

järven välissä, osaksi mahdollisella muinaisjäännöksellä Padustaipale Taulaniemi 

(mj.rek. 1000041296), Teiskon kirkolta n. 4,1 km lounaaseen.  

Tarkoitus: Dokumentoida kaapeliojan kaivussa mahdollisesti esiin tulevia muinaisjäännöksiä 

ja tarvittaessa pysäyttää kaivaminen, jos esille tulleet jäännökset vaativat tarkem-

paa dokumentointia, kuin valvontatutkimuksessa on mahdollista tehdä. 

Maastotyö: 9.12.2021. 

Tilaaja: Verkonrakentaja Wire Oy 

Tekijät: Maastotyö: Tomi Kuljukka ja Alexander Suvorov. Raportti: Tomi Kuljukka ja Juuso 

Koskinen. 

Tulokset: Valvonnassa ei havaittu mitään muinaisjäännöksiin viittaavia merkkejä.  

 
Muita tietoja:  Koordinaatit ja kartat ovat ETRS-

TM35FIN ja N2000 järjestelmissä. 
Kartat ovat Maanmittauslaitoksen 
maastotietokannasta 12/2021, ellei 
toisin mainittu. Muinaisjäännösre-
kisteri on tarkastettu 12/2021. Valo-
kuvia ei ole talletettu mihinkään vi-
ralliseen arkistoon, eikä niillä ole 
mitään kokoelmatunnusta. 
Valokuvat ovat digitaalisia, ja ne 
ovat tallessa Mikroliitti Oy:n palveli-
mella. Kuvaaja: T. Kuljukka ja A. 
Suvorov. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Valvonnassa kaivettujen kaapelireittien sijainti pu-

naisella ympyrällä. 
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Kartat 

Kartta 1 

 
Valvonnassa kaivettujen kaapelilinjojen sijainti. 

 
 Kartta 2 

 
  Mahdollisen muinaisjäännöksen aluerajaus sinipunaisella verkolla. Valvonnassa 

 kaivetut kaapeliojat sinisellä. 
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                                 Kartta 2                                                               Kartta 3

    
Otokset vuonna 1783 laaditusta kartasta. Valvonnassa kaivettujen kaapeliojien arvioitu sijainti vihreällä 

ympyrällä. Kohdalla on valkoisella merkityt kylätontit. 

 
                             Kartta 4                                                              Kartta 5 

     

Vasemmalla: ote 1776-1805 kuninkaan kartastosta. Taulaniemen kyläasutus on merkittynä Taulajärven 

länsipuolelle. Oikealla: Taulaniemen kylään on merkitty kaksi taloa 1840-luvulla laaditulla pitäjänkartalla. 

Valvonta 

Tampereen Teiskossa asennetaan maakaapeliverkkoa. Yksi verkon kaapelireiteistä kulkee mah-

dollisen muinaisjäännöksen Padustaipale Taulaniemi (mj.rek. 1000041296) aluerajauksen läpi. 

Pirkanmaan maakuntamuseon lausunnon (DIAR. 531/2021) mukaan kohtaan tuleva maakaape-

lioja pitää kaivaa arkeologin valvonnassa. Verkonrakentaja Wire Oy tilasi valvonnan Mikroliitti 

Oy:ltä. Valvonnan maastotyön tekivät Tomi Kuljukka ja Alexander Suvorov, tutkimuksen kannalta 

hyvissä olosuhteissa 8-9.12.2021.  

 

Valvonnassa kaivettavat kaapelireitit sijaitsevat Taulajärven pohjoisosan länsipuolella, rannan ja 

Taulaniementien välissä. Ne sijaitsevat puoliksi mahdollisen muinaisjäännöksen Padustaipale 

Taulaniemi aluerajauksella, jonka kohdalla saman nimisen kyläasutuksen on arvioitu sijainneen 

historiallisella ajalla. Vuonna 1783 laaditulla kartalla kohdalle on merkitty kahteen osaan jaettu 

kylätontti. Vuosina 1776-1805 laaditussa kuninkaan kartastossa ja 1840-luvulla laaditulla 
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pitäjänkartalla Taulaniemen kylä on merkitty suunnilleen valvonnassa kaivettujen kaapelireittien 

kohdalle, mutta reittien tarkkaa sijaintia suhteessa karttojen asutusmerkintöihin on vaikea arvioida. 

 

Paikalle kaivettiin kaksi kaapelilinjaa. Ensimmäinen kulki Taulajärven rannassa sijaitsevalta mö-

kiltä (Taulaniementie 345) luoteeseen pellon pellonreunaan asti, jossa se kääntyi länteen, kulkien 

mahdollisen muinaisjäännöksen aluerajauksen läpi. Toinen linja kulki Taulaniementie 343 talon 

kulmalta pohjoiseen kohti pellon reunaa yhdistyen Taulaniementie 345:lta tulleeseen linjaan. Lin-

jojen maasto oli paikoin avointa ja paikoin metsittynyttä heinikkoa. 

 

Kaivu tehtiin arkeologin valvonnassa ja ohjeistuksessa.  Kaivussa käytettiin n. 40 cm leveää kau-

haa, ja ojat kaivettiin n. 1 m syvyyteen. Maa oli pinnasta paikoin n. 10 cm roudassa, mikä ei kui-

tenkaan haitannut havaintojen tekemistä. Pintamaana kaivannoissa oli noin 30 cm kerros multaa, 

jonka alla oli melkein koko matkalla noin 20 cm hiekkaisia ja savisia muokkauskerroksia. Näiden 

alta alkoi koskematon pohjamaa, joka oli savea. 

 

2.2. 2022 

 

Tomi Kuljukka, Alexander Suvorov ja Juuso Koskinen, 

Mikroliitti Oy. 

Kuvia 

   
 

 

 

   
 

Kuva 1.  Valvonnassa kaivetun ojan länsipää, 
kuvattuna länteen. 

Kuva 2.  Maa-
kaapelilinjan 
maita valvon-
nassa kaivetun 
linjan 
keskivaiheilla. 

Kuva 3.  Taulaniementie 343:lta kaivettu kaape-
lioja, kuvattuna kaakkoon .  

Kuva 4.  Taulaniementie 343:ltä tuleva kaape-
lioja luoteeseen kuvattuna.  
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Lähteet 

Alanen, T. & Kepsu, S. 1989: Kuninkaan kartasto Suomesta 1776-1805. SKS. 

Bergius, P. 1783. Charta öfver Taulaniemi Bys samfaltta Bohl och utåkrar, med Ängar och Skog, 

belägne i Teisko Capellgiäld: af Messuby Sockn, Satagunda Härad och Tavaste-

hus Län. 

Teiskon pitäjänkartta 1840-l. Maanmittauslaitos. 


